
     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44 

RESULTADO  

PROCESSO LICITATÓRIO 047/2018 

PREGÃO PRESENCIAL 024/2018 

REGISTRO DE PREÇOS 023/2018 

 

Informamos o resultado do Processo Licitatório 047/2018, Pregão Presencial 024/2018 

Registro de Preços 023/2018, que tem como objeto Registro de Preço, para aquisição de 

pneus e serviço de recape a frio para a frota Municipal , com a(s) seguinte(s) empresa(s) 

vencedora(s):  

 
RECAPADORA DE PNEUS L S EIRELI - ME -CNPJ/CPF : 24.894.349/0001-82 

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE UNID. VLR.UNIT VLR.TOTAL 

29 356051 RECAPE PNEU 1000X20 CT65 50 UNIDAD 
E 

 R$ 475,00   R$ 
23.750,00  

30 356056 RECAPE PNEU 1000X20 RADIAL 
BURRACHUDO (TRASEIRO G 677 E 
DIANTEIRO G 686) 

20 UNIDAD 
E 

 R$ 521,67   R$ 
10.433,40  

31 356055 RECAPE PNEU 100X20 RADIAL 
COMUM 

10 UNIDAD 
E 

 R$ 513,00   R$ 5.130,00  

32 356054 RECAPE PNEU 12.4.24 4 UNIDAD 
E 

 R$ 845,00   R$ 3.380,00  

33 378853 RECAPE PNEU 12.5.80-18 4 UNIDAD 
E 

 R$ 989,00   R$ 3.956,00  

34 356057 RECAPE PNEU 1400X24 6 UNIDAD 
E 

 R$ 1.345,00   R$ 8.070,00  

35 356053 RECAPE PNEU 18.4.30 4 UNIDAD 
E 

 R$ 1.848,33   R$ 7.393,32  

36 356052 RECAPE PNEU 19.5.24 4 UNIDAD 
E 

 R$ 1.658,67   R$ 6.634,68  

37 383632 RECAPE PNEU 205/70R15. 8 UNIDAD 
E 

 R$ 282,67   R$ 2.261,36  

38 378854 RECAPE PNEU 215/75R 17,5 8 UNIDAD 
E 

 R$ 365,67   R$ 2.925,36  

39 378855 RECAPE PNEU 225/75R16 4 UNIDAD 
E 

 R$ 325,33   R$ 1.301,32  

TOTAL GERAL  R$ 75.235,44  

TOTAL : R$ 75.235,44 (SETENTA E CINCO MIL DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS QUARENTA E 
QUATRO CENTAVOS) 

JRS PNEUS LTDA - EPP -CNPJ/CPF : 07.620.907/0001-00 

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE UNID. VLR.UNITÁRIO VLR.TOTAL 

23 356045 PNEU 205/70 R15 12 LONAS SEM 
CÂMARA (PADRAO DE QUALIDADE 
GOODYEAR) 

16 UNIDAD 
E 

 R$ 335,00   R$ 5.360,00  

TOTAL GERAL  R$ 5.360,00  

TOTAL : R$ 5.360,00 (CINCO MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS ) 

BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP -CNPJ/CPF : 28.037.591/0001-90 

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE UNID. VLR.UNITÁRIO VLR.TOTAL 

7 378851 PNEU 10.00R20 TRASEIRO G 677 
RADIAL BURRACHUDO COM CÂMARA 
(PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR) 

8 UNIDAD 
E 

 R$ 1.359,00   R$ 
10.872,00  



     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44 

TOTAL GERAL  R$ 10.872,00  

TOTAL : R$ 10.872,00 (DEZ MIL OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS ) 

EL ELYON PNEUS EIRELI - ME -CNPJ/CPF : 29.259.420/0001-79 

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE UNID. VLR.UNITÁRIO VLR.TOTAL 

1 383617 CAMARA PARA O PNEU 10.00-20 
(PADRAO DE QUALIDADE PIRELLI) 

10 UNIDAD 
E 

 R$ 67,00   R$ 670,00  

2 383619 CAMARA PARA O PNEU 12.4-24 
(PADRAO DE QUALIDADE PIRELLI) 

10 UNIDAD 
E 

 R$ 120,00   R$ 1.200,00  

3 383620 CAMARA PARA O PNEU 14.00-20 
(PADRAO DE QUALIDADE PIRELLI) 

10 UNIDAD 
E 

 R$ 178,00   R$ 1.780,00  

4 383622 CAMARA PARA O PNEU 18.4-30 
(PADRAO DE QUALIDADE PIRELLI) 

10 UNIDAD 
E 

 R$ 228,00   R$ 2.280,00  

5 383623 CAMARA PARA PNEU 90/90-18 
(PADRAO DE QUALIDADE PIRELLI) 

10 UNIDAD 
E 

 R$ 30,00   R$ 300,00  

6 378852 PNEU 10.00R20 DIANTEIRO G 686 
RADIAL BURRACHUDO COM CÂMARA 
(PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR) 

4 UNIDAD 
E 

 R$ 1.295,00   R$ 5.180,00  

8 356050 PNEU 1000X20 COMUM BORRACHUDO 
COM CÂMARA (PADRAO DE 
QUALIDADE GOODYEAR) 

10 UNIDAD 
E 

 R$ 1.048,00   R$ 
10.480,00  

9 356043 PNEU 1000X20 CT 65 COM CÂMARA 
(PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR) 
COMUM LISO 

20 UNIDAD 
E 

 R$ 948,00   R$ 
18.960,00  

10 356036 PNEU 12.4.24 COM CÂMARA 10 LONAS 
(PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR) 

4 UNIDAD 
E 

 R$ 959,00   R$ 3.836,00  

11 356047 PNEU 12.5.80.18 SEM CÂMARA  10 
LONAS (PADRAO DE QUALIDADE 
GOODYEAR) 

4 UNIDAD 
E 

 R$ 970,00   R$ 3.880,00  

12 356038 PNEU 1400X24 SEM CÂMARA  16 
LONAS (PADRAO DE QUALIDADE 
GOODYEAR) 

6 UNIDAD 
E 

 R$ 1.794,00   R$ 
10.764,00  

13 356041 PNEU 175/65 R14 SEM CÂMARA  
(PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR, 
PIRELLI) 

24 UNIDAD 
E 

 R$ 194,00   R$ 4.656,00  

14 383614 PNEU 175/70 R13 SEM CÂMARA  
(PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR, 
PIRELLI) 

20 UNIDAD 
E 

 R$ 154,00   R$ 3.080,00  

15 356042 PNEU 175/70 R14 SEM CÂMARA 
(PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR, 
PIRELLI) 

60 UNIDAD 
E 

 R$ 199,00   R$ 
11.940,00  

16 356035 PNEU 18.4.30 SEM CÂMARA COM 
CÂMARA  12 LONAS (PADRÃO DE 
QUALIDADE GOODYEAR) 

4 UNIDAD 
E 

 R$ 2.298,00   R$ 9.192,00  

17 356046 PNEU 185/65 R15 SEM CÂMARA 
(PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR, 
PIRELLI) 

36 UNIDAD 
E 

 R$ 218,00   R$ 7.848,00  



     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44 

18 356048 PNEU 185/70 R14 SEM CÂMARA  
(PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR, 
PIRELLI) 

8 UNIDAD 
E 

 R$ 219,00   R$ 1.752,00  

19 356039 PNEU 19.5.24 SEM CÂMARA  12 LONAS 
(PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR) 

4 UNIDAD 
E 

 R$ 2.348,00   R$ 9.392,00  

20 392280 PNEU 195/65 R15 SEM CÂMARA  
(PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR, 
PIRELLI) 

12 .UNID  R$ 219,00   R$ 2.628,00  

21 383616 PNEU 2.75 - 18 COM CÂMARA 
(PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR, 
PIRELLI) 

4 UNIDAD 
E 

 R$ 90,00   R$ 360,00  

22 356044 PNEU 205/70 R15  6 LONAS SEM 
CÂMARA (PADRAO DE QUALIDADE 
GOODYEAR, PIRELLI) 

4 UNIDAD 
E 

 R$ 330,00   R$ 1.320,00  

24 356049 PNEU 215/75 R17.5 SEM CÂMARA 
(PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR) 

12 UNIDAD 
E 

 R$ 536,50   R$ 6.438,00  

25 356040 PNEU 225/75 R16  08 LONAS SEM 
CÂMARA (PADRAO DE QUALIDADE 
GOODYEAR, PIRELLI) 

16 UNIDAD 
E 

 R$ 429,00   R$ 6.864,00  

26 383615 PNEU 90/90 - 18 COM CÂMARA 
(PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR, 
PIRELLI) 

4 UNIDAD 
E 

 R$ 100,00   R$ 400,00  

27 383621 PROTETOR ARO 24 (PADRAO DE 
QUALIDADE PIRELLI) 

10 UNIDAD 
E 

 R$ 49,90   R$ 499,00  

28 383618 PROTETOR PARA O PNEU 10.00-20 
(PADRAO DE QUALIDADE PIRELLI) 

10 UNIDAD 
E 

 R$ 30,00   R$ 300,00  

TOTAL GERAL  R$ 125.999,00  

TOTAL : R$ 125.999,00 (CENTO E VINTE CINCO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS ) 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 


